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Valtioneuvoston asetus kotoutumisen edistämiseen liittyvien kunnan 
kustannusten korvaamisesta valtion varoista annetun valtioneuvoston 
asetuksen nimikkeen ja 1 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hämeenlinnan kaupunki kiittää mahdollisuudesta saada lausua asetusta ja pitää lähtökohtaisesti 
perusteltuna laskennallisten kustannusten jakoa hyvinvointialueiden (HVA) ja kuntien välillä. 
Erityisesti kiintiöpakolaiset, humanitaarisen maahanmuuton perusteella Suomeen saapuvien voi 
lähtökohtaisesti ajatella valitun Suomeen heidän erityisen haavoittuvan aseman johdosta. Jotta 
Suomi voisi jatkossakin vastaanottaa pakolaisia globaaleista kriiseistä, tulisi myös hyvinvointialueille 
suunnata resursseja pakolaisten kanssa tehtävän sosiaali- ja terveystyön osaamisen ylläpitoon ja 
kehittämiseen sekä kuntien kanssa tehtävän yhdyspintatyön turvaamiseksi.  

Hämeenlinnan kaupunki katsoo, ettei laskennalliset korvaukset ole tarkoituksen mukainen keino 
korvata pakolaisten vastaanotosta aiheutuneita kustannuksia, vaan ne tulisi korvata 
täysimääräisesti, kunnes tiedämme mille tasolle tosiasialliset kustannukset asettuvat. Ukrainalaisten 
tilapäistä suojelua saavien siirtyessä lakisääteisten kotoutumispalveluiden piiriin, asettaa se 
suomalaisen yhteiskunnan aivan uudenlaisen haasteen eteen. Ukrainalaisten pakolaisten määrä on 
nyt n. 40 000, joista suurin osa yksinhuoltajaperheitä. Heidän palveluntarpeensa keskittyvät kuntien 
vastuulle: Varhaiskasvatus ja koulut joutuvat Suomen historian mittavimman haasteen pyrkiessään 
täyttämään lakisääteiset velvollisuudet. Erityisesti henkilöstön riittävyys ja monikielisen- ja 
kanavaisen opastuksen kehittäminen tarpeita vastaavaksi edellyttää oikeasuhtaisia taloudellisia 
resursseja. Kuntien tulkkipalveluiden tarve tulee nousemaan merkittävästi, koska se joutuu nyt itse 
hankkimaan tulkkaukset, jotka aiemmin olivat kanavoitu kunnan sosiaali- ja terveyspalveluiden 
kautta.

Harmillista on, ettei sosiaalihuoltolain uudistus ehtinyt kotoutumislain kokonaisuuteen, mutta  on 
todettava, että hyvinvointialueiden rahoitusmallissa sosiaali- ja terveydenhuollon osalta 
rahoituspohjaa korotetaan vuosittain arvioidulla palvelutarpeen ja kustannustason kasvulla 
https://soteuudistus.fi/rahoituksen-maaraytyminen-ja-tarkistaminen.  Edellä mainitun perusteella 
Hämeenlinnan kaupunki puoltaa esitettyä jakoperustetta ja toivoo kustannusten riittävyyden 
uudelleen arvioimista.
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